
UCHWAŁA NR XVII/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Oleskiego (Uchwała nr 44/128/2025 z dnia 25.07.2025 r.) Rada 
Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na dz. nr ewid. 1894, 1895 – ul. Makowa 
w miejscowości Gorzów Śląski (jednostka ewidencyjna 160802_4, obręb geodezyjny 0046 Gorzów Śląski). 

§ 2. Przebieg drogi gminnej wymienionej w § 1 został określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B3571A-C968-444A-BB88-778A92F64B8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/116/2025 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 3 września 2025 r. 

Nazwa: ul. Makowa w Gorzowie Śląskim 

Przebieg drogi: Od skrzyżowania z ul. F. Chopina przez teren osiedla do skrzyżowania z ul. F. Chopina 
zgodnie z mapą sytuacyjną 

Lokalizacja: dz. nr ewid. 1894, 1895 (jednostka ewidencyjna 160802_4, obręb geodezyjny 0046 Gorzów 
Śląski - miasto) 

Własność: Gmina Gorzów Śląski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B3571A-C968-444A-BB88-778A92F64B8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889, z późn. zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. W myśl art. 1 ustawy 
o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do jednej z kategorii dróg, 
z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej 
ustawie lub innych przepisach szczególnych. Ulica Makowa w Gorzowie Śląskim o przebiegu od skrzyżowania 
z drogą gminną ul. F. Chopina przez teren osiedla do skrzyżowania z ul. F. Chopina, ma długości 623,50 mb 
i stanowi uzupełnienie istniejącej w gminie Gorzów Śląski sieci drogowej. Ww. droga została przebudowana 
oraz oddana do użytku w 2024 roku a jej parametry spełniają wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno - budowlanych dotyczących dróg 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1518). Przedmiotowa droga gminna stanowi dojazd do posesji 
zlokalizowanych przy drodze oraz działek budowlanych przewidzianych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego 
istniejącej drogi, co umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do 
ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe jej oznakowanie, na podstawie 
zatwierdzonego projektu organizacji ruchu. Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 7a ust. 1 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, Burmistrz Gorzowa Śląskiego wystąpił do Zarządu Powiatu 
Oleskiego o wydanie stosownej opinii w sprawie zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. Zarząd 
Powiatu Oleskiego Uchwałą Nr 44/128/2025 z dnia 25.07.2025 r. wyraził pozytywną opinię w przedmiocie 
zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych publicznych. Uwzględniając powyższe, wobec 
spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu Województwa 
Opolskiego z wnioskiem o nadanie drodze numeru i umieszczenie w ewidencji dróg gminnych publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B3571A-C968-444A-BB88-778A92F64B8B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/116/2025 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


